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Kære familie og venner 
Tilbage i starten af 70’erne havde vi bilfrie søndage, som vi, der er over 50 
kan huske tilbage på. 2020 bliver også året, som vi om mange år vil huske 
tilbage på som året, hvor vi var lukket ned og og sad hjemme hver for sig.  

Jeg vil også huske tilbage på året, som et dejligt år, hvor der var god tid til 
at være sammen med mine børn, og ikke mindst, fordi det også blev året, 
hvor jeg mødte Heidi, der påny har bragt liv og fremtidshåb ind i mit liv. 

Billeder til julekortet findes på julekortets webside: http://nebel.nu  

De bedste juleønsker og hilsener fra Morten   
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Årets oplevelser 
Året 2020 blev et noget anderledes år end år er flest. Det startede vel egentlig ganske normalt. Jeg var en 
tur til koncert med Niels Hausgaard i januar, og vi gennemførte en nytårskur på skolen for både 
medarbejdere og forældre med stor succes.  

Vinterferien tilbragte jeg blandt andet i København, hvor jeg besøgte og boede hos Celine i hendes lejlighed 
 i 3-4 dage. Hun arbejdede, så jeg tilbragte formiddage og nogle dage over middag rundt i København og fik 
set og oplevet en masse. Det var super hyggeligt. 

På skolen begyndte vi at forberede årets store begivenhed, nemlig skolefesten, der i år skulle opbygges som 
en cirkusforestilling. Først skulle vi selvfølgelig spise sammen i hallen. Sidste år var vi omkring 240 
deltagere, så det forventede vi også i år. I starten af marts blev vi så lukket ned pga. dette corona, som vi 
skulle  lære at udtale og lære betydningen af. Det betød, at elever blev sendt hjem. Alt blev aflyst. 
Kalenderen var tom, og man sad nærmest hjemme aften efter aften og "kedede" sig, fordi man ikke kunne 
komme med til noget eller deltage i noget som helst.  

Jeg havde besøg af alle 3 piger i en uges tid før påske, fordi de heller ikke kunne hverken arbejde eller gå i 
skole. Det var super hyggeligt. Efter påske blev der åbnet lidt op, så eleverne igen kunne komme i skole. Det 
betød at en mere almindelig hverdag igen begyndte at tage form. Dog var det meste stadigt aflyst om 
aftenen. 

Da der igen kom lidt gang i hjulene i midten af maj tog jeg mig et trailerkort. Sådan et havde Linda, så det 
var altid hende, der kørte med campingvognen. Hvis jeg ville beholde den, blev jeg altså nød til at gøre 
noget. Det tog jeg i løbet af et par uger, og så var det ellers afsted med campingvognen i både 
Kristihimmelfartsferien og i Pinseferien. De blev begge holdt i Aarhus, så jeg havde fornøjelsen af at være 
sammen med pigerne nogle af dagene. De øvrige dage blev brugt sammen med andre familiemedlemmer og 
gode venner.  Sommerferien kom også til at stå i den delvise nedluknings tegn. Ingen bibelcampings eller 
festivaller. Jeg livestreamede lidt forskelligt fra sommeroase og bibelcampinger, samt hyggede mig hjemme 
i Holstebro. Jeg var også en uges tid i campingvogn i Øster Hurup, og der blev også god tid til at besøge 
venner og familier. En hyggelig sommer, selvom ikke alt var muligt. 

Efteråret betød heldigvis lidt færre restriktioner, så man begyndte at tro på, at det igen ville blive helt 
normalt at leve. Jeg var en tur i Silkeborg og bowle med hele familien. En tradition som vi efterhånden har 
haft i nogle år. I efterårsferien var jeg igen en 3-4 dage i København og besøge Celine. Denne gang boede jeg 
på et lille Hotel nogle få hundrede meter fra hendes lejlighed, idet Isabel også besøgte hende og boede hos 
hende. Hun fulgtes med sin nye ven Svante, og vi havde alle 4 nogle gode dage rundt i København og fik 
både set og oplevet en masse, samt spist godt rundt på diverse restauranter. 

I denne periode brugte jeg også lidt af "fritiden" til at skrive en masse lange SMS'er. Tilbage i september var 
jeg begyndt at skrive med Heidi, og det blev bare til mere og mere. I forbindelse med efterårsferien besøgte 
jeg hende et par gange, og det er så bare blevet bedre og bedre lige siden. Nu ses vi hver weekend og glæder 
os til at se, hvad fremtiden vil bringe. 

Efter efterårsferien kom 2. bølge af coronaen hastigt tilbage, hvilket igen betød nedlukninger og 
restriktioner i både skole og dagligdag.  I skrivende stund er hele Danmark igen blevet lukket fuldstændig 
ned, og det ser ud til at vare hen over julen, så det bliver en noget anderledes slutning på 2020, end man 
overhovedet kunne have forestillet sig for et år siden. 

Pigerne skal holde jul hos Vibeke, så jeg smutter til Langholt nord for Aalborg, hvor jeg skal holde jul hos 
Heidi, der også får besøg af sin søn juleaften. De første juledage bliver jeg hos Heidi, hvor vi skal være 
sammen med hendes børn og noget familie, og de sidste juledage bliver i Holstebro, hvor vi skal være 
sammen med noget af min familie. Nytåret fejres i Holstebro sammen med Heidi og gode venner. 

Selv om året 2020 har betydet mange ting, man ikke kunne, så har jeg de første 3 kvartaler taget en del ture 
til Aarhus og besøgt Helene og Isabel. Det sidste kvartal er bilen enten kørt til Langholt, eller jeg har været i 
Holstebro med besøg af Heidi. Nu glæder vi os begge til igen at komme "lidt ud" og møde venner og familie 
i det nye år. Lad os håbe at 2021 bringer mulighed for flere muligheder for at være sammen. Det gælder 
både med familien, men også med de mange venner, der er spredt ud over hele Danmark og dem, man 
plejer at se i kirkeligt øjemed. Det gælder ikke mindst familieklubben i Himmerland, samt cellegruppe og 
kirkefolk fra Nørreland. 
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Lykken er lunefuld… 
Vi kender alle til små sjove historier, der kan få os til at trække på smilebåndet. Det kan være oplevelser, der 
i første omgang synes rent tilfældige, men som i bakspejlet kan give anledning til spekulationer om mange 
andre finurlige ting. I sommeren 2019, da jeg måtte tage afsked med Linda, var der ikke meget at juble 
over. Dagene blev ensomme, og der manglede liv og ånd i huset. Der var tomt omkring spisebordet, og der 
var ingen at dele både sorg og glæde med. Lindas kram og varme manglede, men den var en kært minde at 
tage med ind i den fremtid, der ventede forude. En fremtid, som man på det tidspunkt ikke havde en masse 
forventninger til, fordi det mest handlede om at komme videre i nuet.  

Som tiden er gået, er minderne der stadig og bringer gode tanker frem om en dejlig tid og mange gode år. 
Minderne kan dog ikke erstatte den følelse, det er at kunne elske og blive elsket af en person i levende live. 
Her i efteråret 2020 var jeg kommet dertil, at jeg følte mig klar til nye udfordringer. Minderne havde jeg 
med mig i rygsækken, men jeg kunne igen se fremad og havde håb og ønsker for fremtiden. Håbet om igen 
at føle og mærke kærlighed, og det at kunne gøre en forskel for et andet menneske.  

Her er det så, at den sjove historie kommer ind i billedet. I sidste halvdel af september modtager jeg som så 
ofte før en venneanmodning på Facebook. Det sker af og til og kan være fra piger/kvinder, som jeg ikke 
kender, og som man måske tænker har andet for end bare venskab? 

Jeg plejer at slette dem med det samme uden at bruge tid på at undersøge noget som helst. Denne gang 
kom anmodningen fra en kvinde nær Aalborg, der hed Heidi. Der var et godt billede med, og med det 
samme, var der noget  i mig, der sagde, at hende burde jeg undersøge nærmere. Jeg tænkte lidt over det i et 
par dage, men kunne ikke få billedet ud af hovedet. Det var som om, hun bare ventede på min 
tilbagemelding.  

Efter et par dage skrev jeg tilbage til hende, at jeg havde modtaget hendes venneanmodning og spurgte 
hende, om vi skulle kende hinanden? Hun skrev tilbage, at det gjorde vi ikke, og at hun havde fået mit navn 
fra en veninde, som jeg havde arbejdet sammen med, da jeg var skoleleder på den kristne friskole i 
Nørresundby, hvor jeg arbejdede fra 2010-2012. 

Heidi var ret ligefrem og gav hurtigt udtryk for, at hun savnede en ven, hun måske kunne dele resten af livet 
med. Hun vidste, at jeg havde mistet Linda, og hun fortalte, at hun selv havde mistet sin mand, der led af 
sukkersyge. Hun var nu parat til et nyt kapitel, så hun havde taget chancen og skrevet til mig. 

Det kom der hurtigt en del skriverier ud af de næste dage. Vi fik snakket om mange ting, og vi fik delt en del 
tanker omkring det at leve med sygdom i familien, og det at miste.  

Snakken gik faktisk så godt, at vi blev enige om, at vi da måtte ses. Det gjorde vi så den første lørdag i 
efterårsferien. Jeg kørte til Langholt nord for Aalborg, hvor Heidi bor. Det blev en hyggeligt dag. Vi 
snakkede fra jeg kom til jeg kørte. Vi spiste sammen, gik tur sammen og snakkede igen. 

Snakken fortsatte de næste dage via nettet, og vi var ret hurtigt enige om, at vi måtte ses igen. Fredagen 
efter kørte jeg derfor igen til Langholt, og det blev igen en dag med snak, god mad, gåtur og snak igen. 

Sådan er det så gået lige siden. Nu skiftes vi til at tage turen hver anden weekend til enten Holstebro eller 
Langholt. Der bliver stadig snakket, gået ture, spist god mad og hygget sammen. Vi har set lidt af hinandens 
familie og enkelte venner. Måske det har betydet, at jeg har forsømt lidt af jer familie og venner her i 
efteråret, men jeg/vi skal nok tage revanche i det kommende år.  

Lykken er lunefuld. Den kommer lige pludselig og sætter alting på den anden ende. Jeg føler mig heldig, 
udvalgt, forelsket og glæder mig til det nye kapitel, som jeg tror og håber ligger foran mig sammen med 
Heidi. Heidi er 54 ligesom mig. Hun har 2 dejlige børn. En dreng på 28, der bor i København sammen med 
sin Louise, og en pige på 25, der er gift med Kaleb og bor i Aalborg. Resten skal I nok få at høre, når vi 
mødes i 2021.  
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Mine piger 
Der sker meget for de 3 piger. De vokser med hver deres opgave og er efterhånden ved at have prøvet flere 
forskellige ting. Dejligt at følge med i, hvordan de hver især tør lade sig udfordre og tør bruge deres evner til 
gode forskellige formål og opgaver. Jeg vil her fortælle kort om, hvad de hver især bruger tiden på. 

Helene bor i en lille lejlighed i centrum af Aarhus. Ikke lagt fra banegård og musikhus. Hun arbejder i 
Hasle Kirke og Møllevangskirken i Aarhus. Her er hun i en projektstilling, hvor hun arbejder med børn og 
unge, samt skal forsøge at knytte kontakter til især udsatte familier i nærområdet. Det har været lidt op ad 
bakke det sidste års tid, idet en del af hendes arbejde består i at arrangere små events, hvor man kan 
invitere børn og unge, men pga. covid-19 er mangt og meget blevet aflyst, eller man har skullet tænke 
temmelig kreativt. Hun er stadig aktiv hos Red Barnet i Aarhus, hvor hun bruger lidt af sin fritid. Hun 
synger i kor og kommer nemt omkring i sin lille Fiat 500, som hun købte op til sommerferien. 

Isabel bor i Aarhus i en lille etværelses lejlighed, der ligger ret centralt - meget tæt på den gamle by. Hun 
studere fortsat Idræt på universitet og har lige afsluttet studiet i Nordisk sprog. Hun er færdig til sommeren 
2022. I sin fritid er hun aktiv i en volleyklub, samt arbejder på en Børnehøjskole drevet af KFUM og KFUK. 
Hun har fået sig en sød fyr, der hedder Svante, som jeg har haft fornøjelsen af at være sammen med nogle 
gange. 

Celine bor i København, hvor hun indtil 1. december arbejdede i en vuggestue nær banegården. Her fra 
den 1. december har hun sagt sit job op og også lejet sit værelse ud. Hun har taget kørekort i løbet af et par 
måneder og har købt sig en bil sammen med en veninde. De vil rejse rundt i Europa de næste 3 måneder, 
men pga. covid-19 bliver den første måneds tid til ture rundt her i Danmark. De håber at kunne komme til 
Sydeuropa efter nytår. Måske fortsætter hun sin tur i bussen indtil sommerferien, hvorefter hun endnu ikke 
rigtigt ved, om det står på noget studie, eller om hun måske fortsat vil arbejde lidt, inden hun går igang 
med noget. 

Julens lys  
Julen 2020 bliver julen, hvor vi kommer til at gå på kompromis med nogle af de traditioner, vi plejer at 
fylde julen med, eller som vi helt må aflyse i år. Det har været en december uden de alm. julefrokoster og 
advents- og julearrangementer. En december uden ret mange æbleskiver og glas af gløgg. Måske det bliver 
en jul uden at være fysisk tilstede til selve julegudstjenesten den 24. om eftermiddagen, og hvor flere af 
juledagene vil blive tilbragt hjemme uden de store familiefester og arrangementer.  

Julens budskab er dog stadig det samme, og måske vi med den minimerede aktivitet får bedre tid til at 
fordybe os lidt i den gave fra Gud, som selve julen jo drejer sig om. I år var det mig, der måtte holde 
juletalen på skolen til vores julegudstjeneste, som blev holdt hjemme på skolen, idet vi var for mange til at 
måtte benytte kirken på én gang. Her fortalte jeg også om den gave, som Gud gav os mennesker den første 
julenat.  

Jesus er vores julegave. En julegave, der er noget helt ud over det sædvanlige. Men også en julegave, som vi 
skal tage imod og pakke op. Det er som en lommelygte. Vi får den kvit og frit, men vi skal selv sørge for at 
trykke på knappen, så den lyser. Gør vi det, kan den lede os og vise vej. Også når alt ser mørkest ud. Jesus 
siger selv, at han er verdens lys, og at han også vil være en lygte for vores fod. Ham skal vi tage imod som 
vores lys. Til gudstjenesten i søndags i Nørreland spillede jeg flere julesange, men også lovsangen; Send dit 
lys din sandhed. Gud sendte både lys og sandhed ned til os for præcis 2020 år siden. Ja, tænkt, at hele vores 
kalender og tidsindstilling er hængt op på Jesu fødsel. Jesus har sat sit aftryk på mange måder i vort 
samfund. Hans kærlighed skinner igennem os mennesker, så vi er i stand til at vise og give kærlighed.  

Jøderne ventede en frelser, der kunne befri dem fra overmagten og det romerske rige, men vi fik en frelser, 
der befriede os fra alt det onde og fra døden. Det lille barn i krybben blev til den store konge, der har magt 
til at sætte os fri fra skyld og død. Magt til at tilgive os alt det, som vi gør forkert, så vi kan føle os og stå helt 
rene og retfærdige foran Gud, så han igen vil lukke os ind i paradisets have. Det gælder både, mens vi lever 
vort liv her på jorden, men også den dag, vi ikke skal være her mere, så er der gjort plads til os et andet sted. 
Må julefreden og glæden også sænke sig der, hvor I skal være i denne jul. 

Med disse ord ønsker jeg alle en glædelig og velsignet jul og et godt nytår.
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